
Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

Datum vydání: 24. 3. 2025 Počet stran: 2 

Účinnost od: 24. 3. 2025 Počet příloh: 0 

Platnost do: 31. 8. 2026 

Za věcnou stránku odpovídá: Ing. Zdenka Rosecká, Ph.D., Ing. Světlana Popelová 

SMĚRNICE DĚKANA č. 4/2025 

PŘIHLAŠOVÁNÍ STUDENTŮ DO STUDIJNÍCH ZAMĚŘENÍ 

A OBJEDNÁVKY POVINNĚ VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ 

PRO AKADEMICKÝ ROK 2025/2026 

Článek 1 

Přihlašování studentů do studijních zaměření a specializací 

(1) Přihlašování studentů: 

- 3. ročníku bakalářského studijního programu Stavební inženýrství v prezenční formě 

studia specializace Pozemní stavby, 

- 3. ročníku bakalářského studijního programu Stavební inženýrství v prezenční formě 

studia specializace Konstrukce a dopravní stavby 

do studijních zaměření a specializací zaměření bude probíhat v termínu od 25. 3. 2025 

do 10. 4. 2025. 

Volba zaměření a specializace zaměření bude realizována pomocí IS VUT STUDIS 

v menu „Volba zaměření“ výběrem předmětu ze skupiny Bakalářských seminářů. 

(2) Volba zaměření a specializace ve 3. ročníku bakalářského studijního programu Stavební 

inženýrství studijních specializací Pozemní stavby a Konstrukce a dopravní stavby: 

- je bezpodmínečně nutná pro přípravu a organizační zabezpečení výuky v akademickém 

roce 2025/2026, 

- určuje studentům při zápisu do 4. ročníku přiřazení příslušných povinně volitelných 

předmětů. 

(3) Studenti, kteří si sami zaměření a specializaci zaměření nevyberou, budou podle 

možností a potřeb fakulty zařazeni do zaměření a specializace zaměření 

rozhodnutím děkana. 

Článek 2 

Objednávky povinně volitelných předmětů 

(1) Objednávky povinně volitelných předmětů studenty: 

- 1. ročníků navazujících magisterských studijních programů: 

- Stavební inženýrství – pozemní stavby v prezenční formě studia, 

- Stavební inženýrství – konstrukce a dopravní stavby, 

- Stavební inženýrství – stavební materiály a technologie, 

- Stavební inženýrství – vodní hospodářství a vodní stavby, 

- Stavební inženýrství – management stavebnictví, 

- Stavební inženýrství – realizace staveb, 

- Geodézie a kartografie, 

- Architektura a rozvoj sídel, 

 



Přihlašování studentů do studijních zaměření a objednávky povinně volitelných předmětů pro akademický rok 2025/2026 

2 (2) 

- 2. ročníků bakalářských studijních programů: 

- Architektura pozemních staveb, 

- Geodézie a kartografie, 

- 3. ročníků bakalářských studijních programů: 

- Stavební inženýrství v prezenční formě studia specializací Stavební materiály 

a technologie a Vodní hospodářství a vodní stavby, 

- Architektura pozemních staveb, 

- Městské inženýrství, 

- Environmentálně vyspělé budovy, 

budou probíhat od 25. 3. 2025 do 10. 4. 2025. Studenti si musí pro akademický rok 

2025/2026 objednat v IS VUT STUDIS v menu „Registrace PV předmětů“ povinně 

volitelné předměty z nabídky předmětů studijních plánů příslušných studijních programů. 

(2) V termínu do 22. 4. 2025 pak bude na základě objednávek studentů rozhodnuto, které 

povinně volitelné předměty budou v akademickém roce 2025/2026 otevřeny. 

(3) Studenti, kteří objednávku povinně volitelných předmětů neprovedou, si budou 

moci vybrat při zápisu do akademického roku 2025/2026 pouze z otevřených 

povinně volitelných předmětů podle odst. 2 tohoto článku. 

 ……………………………………………………………………………………………………………… 

 prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c. 

 děkan Fakulty stavební VUT 


